Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе

24 февраля 2016 года 15:00 часов                   Место проведения:

                                                                            администрация Камышловского

                                                                            городского округа

                                                                            каб. № 8

Председатель: и.о. главы администрации Камышловского городского округа: Половников Алексей Владимирович.
Секретарь: ведущий специалист Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа Хохрякова Анна Михайловна.

Присутствовали: 7 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О выполнении решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и алкоголизма в Камышловском городском округе (далее МВК КГО) за  IV квартал 2015 года».
Докладчик- Половников Алексей Владимирович, заместитель главы администрации Камышловского городского округа по социальным вопросам (текст прилагается).

Вопросов нет.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад и.о. главы администрации Камышловского городского округа об исполнении решений МВК КГО за  IV квартал 2015 года.

2. «О работе с социально неблагополучными семьями при установлении причин потребления наркотических и токсических веществ, алкоголя, организация досуга и занятости несовершеннолетних данных семей».

Докладчик- Сидоренко Ирина Николаевна, председатель ТКДН и ЗП города Камышлова (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1. В срок до 01 апреля 2016 года председателю Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.) организовать совещание с руководителями Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Камышловского городского округа (Прожерин В.В.) и Муниципального бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания» (Койтов А.Н.) по вопросу выработка стратегии взаимодействия, отчет о проделанной работе представить на заседании межведомственной комиссии по профилактике правонарушении и алкоголизма во II квартале 2016 года.
2.2. Председателю Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.) совместно с Территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав города Камышлова (Сидоренко И.Н.) при организации в 2016 году Молодежной биржи труда особое внимание уделить на детей, родители, которых не могут трудоустроиться и состоят на учете в ТКДН и ЗП, отчет о проделанной работе представить на заседании МВК в III квартале 2016 года.
3. «Об организации деятельности по профилактике рецидивной преступности и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы».

Докладчик- Шкаев Владимир Николаевич, начальник МО МВД России «Камышловский» (текст доклада прилагается).

Выступили:

Половников А.В. с вопросом о количестве лиц, находящихся под надзором.
Шкаев В.Н. с разъяснениями о том, что на данный момент под надзором на территории Камышловского городского округа находится 38 человек.

Вопросов нет.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

3.2. Начальнику МО МВД России «Камышловский» (Шкаев В.Н.) в течение 2016 года проводить общепрофилактические мероприятия, такие как выступление сотрудников ОВД на радио, публикации в газете, интервью на телевидении по вопросам укрепления общественного порядка и борьбы с правонарушениями.
4. О ходе реализации Федерального закона от 02 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Свердловской области от 15 июня 2015 года №49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области».
Докладчик- Половников Алексей Владимирович – и.о. главы администрации Камышловского городского округа (доклад прилагается).
Содокладчик:

Шкаев Владимир Николаевич, начальник МО МВД России «Камышловский» (текст прилагается).

Половников А.В., с дополнением, о том, что Народная Дружина в Камышловском городском округе должна быть своя, а не совместная с Камышловским муниципальным районом, а командир Народной Дружины желательно чтобы был бывшим сотрудником ОВД, но люди сами должны принять решение о вхождении в состав Народной Дружины, так как это дело добровольное.
Вопросов нет.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Начальнику МО МВД России «Камышловский» (Шкаев В.Н.) в срок до 01 апреля 2016 года представить в администрацию Камышловского городского округа информацию о возможном командире Нородной Дружины.

4.3. Секретарю МВК (Хохряковой А.М.) в срок до 01 апреля 2016 года подготовить статью в газету «Камышловские известия» о деятельности Народной Дружины, правах, обязанностях и другое.
И.о. главы администрации
Камышловского городского округа,

председатель МВК КГО                                                         А.В. Половников

Секретарь МВК КГО                                                              А.М. Хохрякова